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F O BLI83
prodavač hovězího dobytka

F F WELLMAN
prodavač vepřového dobytka

ký a v poměru k ostatním měl by

tento býti zvýšen jak následuje:
Odhad Zvykni

Kaundcrs $127!) $600I Z NEBRASKY
Tisku z New Yorku oznamovaly
min týdne že tam byl zatčen kněz

John Dezane z Jacksou Nebr

jenž stopoval' jisté dvanáctileté
děvče a že byl dán pod záruku
$1000 Patrně ae jedná o pátera
John Devanyho z Jaekson který

Bliss & Wellman komissionáři v dobytku

MSme 20ti lotou zkusenoust v obchodu tomto Za správnost ručíme Na-

ftě rada budu vždy dáoa v zájmu zasilatele dobytka a nikdy v zájmu Ja
tek Posloužíme každému gpravedllvž a ručíme ž krajane" obdrží nejvyšši
cenu tržní týž panující dle Jakootl dobytka Zvláňtní possornoat viiuula
me dotazflm krajaoi 20tf

F F WVHmati Jest Cech a proto obraťte ) na něho s plnou dilvfrou

BLISS & WELLMAN
Room 254 New Exchangs Bldg Uoloa Stock Yardu So Omaha Nebi

o Tafta spííe naopak chtějí jej

Joseph Bliss & Son Cof
kottiNlonařl živým dobytkem

LapokoJ!y prodej

SOUTH OMAHA NEBR

i 20000 akrů otevřeno k osazení
y Zakládáme českou oaadu

f rovnající e oné na pozemcích

£ $15001) za akr ve východní Nebrasee neb lowž Skvžlá příle-žito- st

pro lidi s malým jmSnírn aby si zjednali dobrý domov

pro sebe a své dítky výborná voda podnebí rovné cesty
Dobrá hlinitá spodina Pozemky leží od půl míle do 18 mil od
mčsta Kupte přímo od společnosti a uietřte komiSné

Dopište si o cirkuláře a další podrobnosti Cilí čeňtí jed-

natelé ae přijmou 49tf
PLATTE RIVER VALLEY LAND CO

508 City Naťl Bank Bldg Omaha Nebraska

iisie nam anes
a my vám obratem [oáty zašleme náá
eenník našich piv a zvlášté naší vyhlá-
šené aílivky

f

2 extrakt z nejlepsího sladu a pepsinu
i uznávaný a odporučovaný véhlasnými
% lékaři jakožto krvesílitel ZvláStS pro

kojící matky a téžce pracující osoby
Jakož i nro chudokrevné lidi vfihen no

byl již delší dobu chorým a odjel
na východ na dovolenou Jeho přá-
telé připisují ne-hod- která jej
potkala jeho chorobě která podle
všeho měla vliv na jeho mysl neb

páter Devariy jest znám co řádný
muž
— Místo obvyklého farmářské-

ho institutu v okrewu Johnson bu-

de letos v únoru v Tecumseh zim-

ní hospodářská škola a sice s tý-

denními přednáškami pod protek-toráte-

státní zemědělské kolleje
— Státní jwkladník koupil za

$20000 bondů vydaných na stav-

bu vyšší školy v Ilumphrey
— Státní hajný nařídil svým

příruěím aby přísně pronásledo-
vali každého kdo bude chycen při
střelbě ptactva Více svátečních

honců z Omahy kteří stříleli skři

vany a "černé ptáky" bylo po-

kutováno $750 a někteří kteří

byli přivedeni před venkovské

smírčí soudce dostali docela $25

pokuty
— V Tílderi byl dopaďi n člo-

věk který má chycenou mladou

antilopu o rdž tvrdí že ji dostal
z Wyomíngu Nás státní hajný
nařídil aby byl zatčen a jestli

antilopu přinesl ze soused-

ního státu bude vydán tamním ú- -

řndfim jinak bnď trestán zde po-

dle zákona státu íCebrasky a zle

by se mu to vyplatilo
— William Pool starý osadník

od North pend byl zasažen v pá-

lek min týdne stožárem stohová-č- c

ena a na místě zabit Neho-

da udála se 'A míle severně od

North líend Pool zanechává 10

dětí z nichž jií jedno není plnole-

tým
— Z Clay Couuty e oznamuje

že tam jde pšenic J do 27 bu-Sl-
ň

po akru a váží od (i2 do ó3 b

Průměr jest 20 bušlů což jiři do-

bré ceně jaká hj platí značí velký
příjem pro farmery západní y

— Z Kdgar Nebraska se ozna

muje že tam některá pšeničná po
e vydávají ž přes 30 bušlů pše

nice po akru a průměr že jest asi
25 bušlů Pii tom jest zrno velmi

těžké a nejb-pš- í jakosti
— Dělník jménem Shepard za

městnaný na dráze Rock Islámské

byl rozmačkán nákladními kárami
u Lewístoii nedaleko Pcatrice
— hred Shippcrt 21 letý syn

farmera od Alma byl iři sekání

pšenice přeoiožTi vedrem a ná
sledkem toho zemřel

DOMÁCÍ PŘÍPRAVA ŽALU
DEČNÍ HORKÉ

I ro ruhla menší onemocnéní

připravíme si sami doma dobrou
a lacinou žaludeční hořkou takto:
Koupíme dobrý alkohol nebo u

jak je komu libo teď dá
me do toho močili hrst nebo dvé

bylinné léčivé smési "Alpy" dle
toho jak má býti lék silný Z

toho pak budeme mít takovou ža-

ludeční hořkou že "vzkřísila i

mrtvého" a lt ji nikde v té ja-

kosti a tak poctivou nedostanete
Byliny "Alpa" jsou laciné I)(
stanete baií':lt za M a ten sta-c- í

na několik kvartu O "Alpu"
piite t) adresu- - The Ori-

on V tx 5 !7 Ormln Neb

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mini v proji tisíce akrakrá- -

ných zanný-- a vzdělaných fa
rem Urt a ir)výeh prérijních
[xu-n- ik i v třlru'm a přímoř- -

m lnri t tnlfní Pi-n- v a na
ehké apUíkjř Piiří i o řeskf
poeriikn-- ý pp: T"xau a o tm

rnarn a c-- riy povrnku ktirí poSlo
zlirm ni p)'álíaf V' ni
J0S DÉDEK Rvabrř T

Krásné dlaní zdarma!
tú tilům fuU a Mtitr ka4

' 9 "
11 Ir

SLÁVIA

Rychló vyplaceni

Pozemky jež vykazují úrodu +

jež se prodávají za $10000 až f

alisjl

ochladit

pasteuri -

" 'n i i)"' T

ILL 212040 Laflin ul %

í

THE ÍECHS"

Kalifornie j

horakřui údolí u Kenv h ♦

ittlícl)ru%tlem kiltl iat vChnr

% má sobe rovna (Nechte láhev

j než ji použijete) Každá láhev

Putler 1375 400
Adarns 1110 300
Seward 1707

Salině 1450 300
York 1701 2ÍX)

Fillmore 1313 500
Marnil tou 1502 200
Polk 1532 200
Cass 1477 400

Thayer 1022 500
Jefferson 1194 400

Pawnce 1303 300
Nemaha ltí01
Kichardson 12 f4) fi00

Sarpy 1585 300

Clay 1531 200
Nuckolls 92!) 500
— Forem a n dělníků pracujících

na stavbě nového ocelového mostu

ti Monroc John Dougherty domo-

vem v Mount Pleasant la spadl
s ocelové konstrukce do řeky

Loup minulé neděle večer a uto-

nul než mu mohla býti pomoc po

skytnuta
— Dráha ííurlingtonská která

před časem zakoupila ložiska sli

nu u llavelock bude tento vypa
lovali a naveze jsdeným slínem

100 mil tratí hlavně mezi Omahou

a Lincoln
— Státní pokladník ÍJeorge

koupil následující městské hondy:

Cambridge $18000 JJeatnee $7-- J

000 Jíosalic $8000

- Tisk nového zákoníka který
byl znovu upraven na rozkaz po

slední legislatury byl zadán časo

pisu Lincoln Journal a sice za

$131 stránka
- Merrick Pounty chlubí se že

má letos fjcjlcpSÍ úrodu pšenice v

celém státě a sice championcm jest
C Ostcrman který vlastní farmu

pří řece Platte u Central City Mé

25 akru oseto ozimkou která sypii-b- i

4J buílů po akru a buši váží

fií liber
— Z okresu ííage se oznamuje

že některá pw nice tam sype až 3i
buslú po akru a váží 03 liber
— Devatenáctiletý O R "Wlute

námořník ve službách strýce Sama

přijel na návštěvu svých přátel do

Lincoln a zastřelil se tam minulé

středy jak jeho přátele praví ne-

šťastnou náhodou
-- - Nels Hansou jeden ze fa

rýi h pionérů okresu Jíurt byl na
ínístě zabit při sjílašení se koní ne-dale-

Lyons a jeho žena a vnuk

kteří s ním jeli bylí těžce zraně-

ni

— V Sln lton založila se společ-

nost která tarn postaví mlýn na

alfalfovou krmnou moučku
— Soudce HalloweU z okresu

1'uffalo jest souzen v Keamey na
obžalobu že provozoval právni
ckou soukromou praksi ve svém
vlastním soudě a že čítal stranám

přemrštěné poplatky OkreHiií ko-

misaři jej i]ali v obžalobu
— J T Maddox jednatel dráhy

Purlingtonské v Daltou u Allian-c- e

byl nalezen ve středu minulého

týdne mrtev přwl budovou nádraž-

ní Srnrt nastala následkem srdeč-

ní vady Maddox byl již delší čas

chatrného zdraví
— Půl letni výkaz bank podaný

státnímu bankovnímu výboru vy

kazuje že za posledních 6 měsí- -

sů přibylo v Nebrasc? 10 nových
bank Vklady se zvýšily o více

než dva miliony dollarů a půjčky
skoro o půldruhého millionu ííe-serv-

ní

fond obnáší 30 pro což

jst dvojnásob tolik než zákon vy-

žaduje Celkem podalo (isj bank

svou zprávu a 1y vykazují 2"tils-- i

vkladatelů
— Státní auditor po!al dotaz

iiiěitskému klerku v South i (ma-

ze aby mu udělil eu ne Ma!o se

sedmi milliony bondů které méato
South Omaha vydala za doly vé

cXintene ktré jMMI sice V !iUÚ

úřadovně registrovány ale nikdy
nebylo onámefio co e l boltdiV
téi-- uplatilo nebo raplatibi

-- - Potah lapřtietiý do voIku
v iiku nkclm roivááece pošly JUr- -

ry Walroda i 'rab Orehard !a i

šil a utekl při éeini liyl WaPodj
tli %Vl i I- - - II é

ptah chytil poiiioM rrati'if'itni
Walrndotí ! %tl a [ r J Jmi

Ií daUJ otjíi f e Kdl t s

lu v t konal iwlibral raii'nř
tikhS k a i jrnl b!m
ml Walrx r rBirmo bbkit a

ki)triiň ltj bi mu tk i
drut řbrt %u jil JwbI VM t!í a

Iřrlihíi dne k'n Valrl bv

21 M itir a it!řii a Jlm řtt-bydl- i

tta řarm u an 1'ity
— Tfltffřikí tpř4y Hfc

— Stádo dobytka patřící Hen-

ry Iíaselbrinííovi dostalo h do po-

le zelené" třtiny odkuil nice bylo za

dwct minut vyhnáno ale vzdor

tomu zhynulo jio nažrání zdcné

píce 18 ficjli phíi h dojnic a dvě ja-

lovice tak žc má llanclbrintf přes
PKH) Škody
t£ř" Moderní zařízený boitinec

vlastui nyní
KABEL SEMERAD

w ííi 811—17 ul-M-
cPhew Bldg

DENVER COLO

Výborné a utále cemtvé pivo na

ějpu Vína a ostatní kořalky a

Lk4ry pouze té nejlepfií jakosti
Krajanům z Colorada a ze záp

Wíbrasky zasílá jakékoliv nápoje
na požádáni 1'iSte i o ceny 19tř

— Dvanáctiletý nynek Ke v W

lí Davine paatora baptÍHtíckěho
kostela v J'rídport byl kopnut
koněm do břicha a na míxtě zabit

--— W II Avery obchodník z

Titlen Nebr byl jmenován jed

rim ze tří řlcníí výkonného výbo-

ru" národního admžení maloob

chodníků (írocerním zbožím v A- -

meríce

fďf ČÍHtě zařízený a tSmi nej-lupSí-

lihovinami zásobený ho-)lrj- c

vlastní
JAN PELAN v BEE NEB

Pivo jako křen výborná domá-

cí i imp uladká i kyselá vína je-

mné brandy a kořalky a jiné la-- h

Iné likéry vždy na akladS Ve-w-
úi

apolecnost vždy pohromadě"
Ví rná obsluha zaručena 51-3- m

— 1'olítikáří mají nyní příleži-

tost blýnkati ne v novinách Demo-

krat- pokud jmou nespokojeni k

jednáním Jiryana v konveni ula-

nou e rázem promínentníui a je-jic- h

prohláíení že budou podpo-

rovat! Tafta zaujímají celé hloup-

en v npublikánHkých čaKopíecb
kdežto demokratické línty zaae

ímahem nadělají nepokojených
republikánu velkých miižíi a hlá-vi-

jí

jich dewree z řad republikán- -

laycn a prnimmi uo rau demo-

kratických Při tom vněm nepo
dařilo ho ale demokratům vyšlapá--

ze země tak kýženou roztržku
mezi republikány ve xtáté a pří-

vrženci Rooseveltovi nechávají
Tařtoveorn zcela volnou ruku v

orj?anÍMací strany ve táté za úče-

lem kampaně a proto není více

pochyby o tom že Taft a pravidel-
ná rep or(řanÍNace bude prohlá-iWi- a

za jednotnou reprcHentaci
vň'ich republikánu ve Mátě a tak

pňjdtí atrana do voleb v jednotném
íiku bez roztržky Tím její vítěz-

ství co se týěe státního líatku jest
ve státé zajiřtěno ÍUpublikánátí
kandidáti v Nebrasee bez rozdí-

lu zdali řfympatisují % Taftem ne-

bi Hooxevelterri přejí si jen jeden
lístek a jednu stranu a ta jest
rnožna pouze pod praporem Taft-

ovým Kandidáti kteří by odmr-itil- i

pod prapor ten hc jwttaviti
vylučují se ze strany a značilo by
to jejich porážku Proto přeatalo
dalíí hlásání rebelie proti rozhod-

ím tí Národní konvence a Taft bu-

lo přirozené" kandidátem republi-
kánu v Nebrasee zrovna jako víu-Í- 4

jinde v Americe a5 mnozí z

nich nemyslí to se svou podiorou
prezidentského kandidáta upříiu-ii- é

Jedná se ale o jejich vlastní
kňii a proto jsou ochotni jxwtavi-t- i

e jxmI prapor Htrany — třebas
by v rukou měli připravenou dý-k- l

proti vrchnímu represt-iitant-

Al Taftovei zcela apráviiě
přehlasují že jiluidou žádných
írtiU'h v rep tálioře trpěli kdo
theň poivati privilegii strany
byti na lift k u t od toho že

aby byl téj opravilu její
ntnrpeiit em To jf nt é tné a mni--

Vlikě návrhy sly e dla
n lUtek jména Tsfta i KK-vrlt- 4

mery nif Hoautif Vi Linu v

Htijiadvé o!lií pro tolm aby
ři j k t o ři odevzdali tvé Itlaxy jU
iťMuífné ( lrhn liviboiu měli

orí4ni4- - i a {vrlivitiit kuliď
ť f Takovým iptWhnu by vlt
íA llibylu fnoiiié ltbid žádnělm

(titlviitN kdvbv poraArhl v [ri
mlrnl iaopid lnlel'iti mťli

íf i WirH jrífí jlniit hlY
ií viIIm? St riitl- - i IMwtt-jtu- t

tni i lěriiitt ki lrní
Uk li Hiohoii puÍ4dv li ih pr
uidkA strany Mv rn ki b ti li

ti rpubllkilll( h l'H IHň)lt
4FMati a tajní brojili mli kan
1 dittt i(ku Ont tUji

zasvětili porážce ale aami by jiři
tom byli rádi zvoleni co republi
káni Proto se hledí 8 napjetíiri
vstříc státní konvenci kU-r- bude

od republikánských kandidátů žá

dati slib věrnosti a podpory ná

rodnímu lístku a jestli nechtějí při
něm státi aby odstoupili z boje a

neschovávali se za republikánský
prapor proti němuž kují zradu

Podivná příprava k boji kde e

vojíni smlouvají že zradí velícího

generála a pak bitvu vyhrají sami

pro sebe Při nejrnensím není to
čestné ani mužné
— Pyl nám zaslán výstřižek z

místního ěaíiopisu v Jlay Springs
který vrhá podivné světlo na uči

telské poměry v okresu Knox a

tamního skoldozoree Jeden z

Z okresu Sherídan chtěl se

ucházet i o místo učitele v okreau

Knox a dopsal si tamnímu škol- -

dozorei v tom směru Došla jej
odpověď od jisté agentury která
se nazývá: Knox Courity Teach-er- '

Agcncy jejímž ředitelem jist
A M Newberry Odftovřď zní ná-

sledovně: "PřcjetcJi kí dosfati
místo učitelské v okresu Knox vy-

plňte přiložený formulář a zodpo-

vídejte otázky S tím nemáte žád-

né výlohy a teprve až se vám mí-

sto dostane očekáváme od vás tří

procenta vašeho učitclwkěho plutu
Polovinu dáte když místo přijme-
te a druhou polovinu na konec

družebního měsíce Zajištění splá-te- k

c muže státi osobní směnkou

neb jinak dle vašeho přání Jaký
plat očVkáváte? Jaký nejmenší

plat jste volným přijmout i T atd

atd" Když si okres zvolí škol-

ního dozorce oéckáva od něj že

bude konali své povinností a mezi

temi jest snaha získali co nejlep-í- í

učitelské síly jaké jen možno

Jakým (rávem mňy nějaká agen
tura vymáhali tři procenta platu
učitelského za obstarávání místa?
V jakém spojení jcNt okresní Sko-

ldozoree Knox County n touto a- -

genturou Nezaleží na tom kdo

jest v Knox ("!oiifity školdozoreem
— občané tamní by měli hc podí-

vali věcí té na kloub Žije tam do-

sti našich krajanů kteří na školy
a íkoldozorce platí a ti by rneli

postarali se o to aby se věc vy-

světlila a graft tento byl zastaven
a po případe postaven na pranýř
— Ktitní železniční komise na-

řídila dráze Purlingtonské aby

přestavila nádraží v Crawford a

učinila je moderní a zdravotní
— Mrtvola líarry Williamsona

farmářského dělníka od Fremont

byla nalezena na mělčinS Logan

potoka a poněvadž na hlavé měla

odřeniny mělo se za to že w zda

jedá o zločin Později ale jistý
farmář z okolí prohlásil že viděl

když se WiUiamson utopil při
koupání ale pak na to zapoměl a

docela si nevzpoměl aby to něko-

mu řekl nebo úřadům oznámil
— Tak zvaní "povstalci" od

spolku Modem Woodmen připra-
vují se nyní ku konečným krokům
proti úředníkům Hlavní úřadovny
která se nalézá v Iock IalanJ His

a Lincoln Nebraska kde j-- t

vrchní předseda Talbot a chtějí
je obžalovali ze zanedbávání

a zneužívání svých posta-
vení k obohacení a osobnímu zi-

sku Psti-edn- í výbor těchto po-

vstalců v našem Htátě sctává z

těchto ČL-n- 1 V pehtol líast-ing- s

prib nt Jhhich McFarland
Kfictid V A Anderson IIoll-reg- e

Tliomaa Co(i Oxford P I

De vol a Nathan Perusteiri línu
ha i M Phillips Fremont J H

ThompaMfi fJrand Island Mertou
K Corey ťlay (Vnter
— Okren Seuarl podat guver-iK-mv- i

a státní odhadci rade pro-tes- t

pmtj odhadu maji tku v okre
í' h PaHirť IU UrUon který
prý jroti (flhadu v okrau
íeward UHuit ně a fík by

poplatnici okrn SMard byli mi
criii j!at4ti iiifiiitru viij dn
rk jvt h aprvrd!iii ?Adi aby
ltit v kr- -

i lítcbr li ljl
ivyin 50 krpti Panr o

TI j řit p! h ií i vinIU %

h% n( pf kranuv ikrcHnl jmi
řý oldtyi4 v uVrrau Swar I

♦!! ilruti v krru IbitWr
na % akr Anta-'- ř Kowarit (

tWikHi-- ř

jWÍal h ti okrea
d+M Í4Í4 ifjh! HrprV-Ií-

zovana se nikdy nezkazí Peptomalt
by měl být užíván v každé rodině Též
zasíláme nase MAGNET pivo v láh-

vích Český výrobek z českého chme-

le Všechny dotazy g ochotou odpoví-
dáme 4(Hf

Atlas Brewing Co f
B'JTTLIM(i DKPAMTMKT
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I Několik dobrých domovin v

♦ ! AI
4 "" 'un"u ruuuu irvoii a

t ni vla v h!uub-- 15ti atop Mmňtni atanie 12 mil daleko
t Za ř ry ltaii domovinář na poarm-- patent t měal- -

ra r roce tmh i něj m iti Podle měho náhodu jat to to

tj!í ro j itS vUdí na ti adá zbyl Kdo chce na lomoví- -
nu unjd ntk ni lejíh líi J byeh aby a ta ilwtabi
krajanku Kdo ta myall oppravdu ml mi paáL Třilolt
ílm ii odpojí a ji vim lělím jak kam Jri a Vtrrk
k [rrmkam dtat LOU W D0N0RES 15l Lincoln Av
Omaha Ktbratka '

Adolf A Tenopír
Ctlf rtra!k

CřUta tia lí' M li wil
kaat k

Owaaa Kal Tl l WT

Irinril Hithkj
í í - ta tt a%aaa

Kra T#f i MMM 9fm
t~lfm aVUiaa aa4řaaa IWi
Owaa tru u

° tyfovou
-


